Tolericus Bulgatorum dux baptizatur an. 778. *Sigeb.* An. 782. Sanguis de caelo in terram profluxit, qui significauit funestos conflictus Francorum & Avarum. item Avarum & Boiorum, denique Avarum & Francorum, in quibus omnibus Carolus vicit & eausit. *Sigeb.*

Thesias Arabum dux Emesæ Iudeos & Christianos ad Menzerandum (id est, characteres Mahometis accipiendum) compulit. *Diac. lib. 23.*

Spoletini, & Reatini sese & urbes agrisque S. Petro & Rom. Pontifici subdiderunt. *Aemil. lib. 2. Blond. decad. 2. lib. 1.*

Leo 4. Imp. Coronam auream, quam Mauritius Deo voverat, ex ecclesia S. Sophiæ abripiens & capitii impensis, carbunculis in eo enatis febre correptus miserè periit, uultione diuina, ut putatur. *Blond. decad. secunda libro primo Plat.*

In concilio Lateranensi confirmatio Rom. Pontificis, Archiepiscoporum & Episcoporum cum omnibus inuestigatis sub pena anathematis & honorum publicatione concessa est Carolo Mag. *Sigeb. & Ca. Hadrianus. & Ca. in Synodo 63. dist.* Ita tunc primum tutela Rom. Pontificis à Constantinopolitanis Impp. ad Carol. Magnum Imp. & eius successores translata est.

Uillardus an. 770. iussu Caroli martyrologium post Eusebium, Hieronymum, Bedam scribit. *Bergo. lib. 10. Hedio. lib. 6. cap. 22.*

Paul. Diaconus Aquileiensis Cancellarius Desyderii simul cum eo à Carolo captus, integrum Historiam Longobardorum, siue Langbardorum, annorum 205. usque ad an. Christi 773. conscripsit.

Eutropij Romanæ historiæ Ecclesiasticae immiscerit, duosque alios libros à Juliano ad Iustinianum primū usque adiecit, Senex admodum obiit in Casinensi cenobio. *Sigeb.*

An 790. Flaccus Albinus Gallus iuxta Bergomensem li. 10. Anglus iuxta alios, veteris & noui testamenti textū Caroli Mag. iussu correxit. *Sigeb. & ipse epistola sexti lib. in Ioan.*

Anni
Christi

772

anno
mundi

483

790

486

S. SEPTIMVM uniuersale Concilii, Nicenum 2. contra Iconomachos pro retinendis imaginibus, Episc. 350. Palmer. in Chro. siue 325. Nacl. siue 306. siue 342. siue 330. Cui loco Adriani (qui illud celebrandum curauerat) preerunt Petrus archipresbyter, & Petrus monachus presbyter. Abb. Vspurg. lib. concil. Adrianus illud confirmavit. Iuo Parte 4. cap. 127. & 128. Ex eo quoque testimoniis sumit Nicolaus primus ad Michaelem Imp.

Anglicanum.

796

488

Anno
christi

772

794

796

Francfordiense, Episcoporum Gallo. Germa. & Italorum, praesertim legatis Adriani, Theophilo seu Theophilacto, ac Stephano Episcopis, contra Fælicem Vrgelutanum seu Orieltanum Episc. qui adoptionem humanae naturæ Christi inducebatur. Annos. lib. 4. de gest. Franc. cap. 85. & Emil. lib. 2. Abb. Uspurg. Ferunt aliqui in eo concilio damnatum fuisse Concilium Elbertinum episc. 19. presb. 36. in Hispania paulo ante celebratum: Errant Magdeburgenses rapsodi, qui istud Concil. referunt ad annum 700. Aliunt etiam in eo damnatum Nuenum 2. de quo in margine.

Foroiuliense in Aquilegia præside Paulino Aquileiensi de fide & moribus, maxime de Trinitate contra Fælicem. tom. 3. Conc.

Bauaricum contra Fælicem. Anno. lib. 4. cap. 83.

Ratisbonense contra eundem. Sigeb.

Anni
mundi

4858

4882

Ethnici (i. Saraceni septies à Constantino expulsi Hierosolymis, denuo eam adorantur & capiunt, & locum Patriarcham efficiunt, sed ille restitutus recuperat vice postquam Carolus copiis Imperatorem adiuuisset. *Henric. Erfordiens. in vita Constant. c. 69.*

Madij Saracenus Christianos obsidet in Natoliæ urbibus. *Diac. lib. 23. Rom.*

Aaron alius Saracenorum dux multa mala Christianis infert, etiam postquam pacem cum Imperatrice agitasset. Nam in Cyprum irruit, Capadociam, Gallatiam, Romaniam. *Diac. Ibidem.*

Fœlix, cui adhæcebat Eliphodus Toletanus Episcopus, Ratisbonæ de errore conuictus missus est Romam, ubi coram Adriano pont. palinodiam cecinit & suæ Ecclesiæ restituitur. *Annal. Franc.* aliunde videtur errorem contraxisse. Nam Beda in 7. c. Io. Nona hæresis (inquit) in Angulis occultè susurrat, Christus est adoptivus, Christus nuncupativus est Deus.

Aiunt Ado Viennensis ætate 6. & Regino lib. 2. Chro. Pseudonymam Nicenam, quam Septimam Græci appellant, pro adorandis imaginibus Synodo Francfordensi abdicata penitus. Quod si verum est, cum Nicena illa deinceps obtinuerit & pro Oecumenica recepta sit, provincialis hæc Oecumenica derogate non magis potest & debet, quam illa Cyptiani Africana, quæ cum cætera reæte statuerit, prauè Anabaptismum contra Romanam defendit. Præterea ut nec statim nec absque magnis dissidiis Calcedonensis illa sanctissima probata est, ut appareat è Diui Gregorij epistolis ad Brunichildam & alios, in quibus docet ne tum quidem post annos fere ducentos in Galliis fuisse receptam penitus, sic hic potuit contingere. Addo Paues, qui Francofurtum conuenerant, non satis habuisse perspectam Nicenæ sententiam, ac fuisse deceptos falsis rumoribus & scriptis. Nam contra eam sic dimicarunt, ac si ad statuendam imaginum adorationem simpliciter incubuisse, cum potius de retinendis imaginibus sanxisset & egisset aduersus Constantinopolitanam septimam Pseudonymam. quæ de illis confringēdis & omnino tollendis paulo ante Canones tulerat. Alioqui hæc cum illa idem planè iudicauit ac censuit. Nam libri illi quatuor, qui nomine Caroli Magni & Synodi Francfordensis circumferuntur, & quos superbe hæretici contra Nicenam ostentant, passim inculcant retinendas esse SS. imagines in ornamentum Ecclesiæ & memoriam rerum gestarum (hæc eorum verba sunt in præfat. & lib. 2. cap. 2. & alibi) seque duntaxat armant aduersus nescio quam prætentam imaginum adorationem, quam nec Nicena ipsa agnouit, Iconomachos autem expugnant cum alibi tum præfatione libri primi. Et Claudius à Carolo ipso Taurinensis Episcopus constitutus. dum eas è sua diœcesi sustulisset, statim, ut hæreticus exceptus est ab ipsiusmet Gallis Episcopis, qui maxima pars fuerant Francfordiensis Synodi. Hinc contra istum Ionæ Aurelianensis libri ad Ludouicum Pium de imaginum cultu.